- GV thu vở 1 số em chấm, nhận xét. 
Bài 3: Hoàn thành bảng sau (theo mẫu). 
- GV gọi HS đọc yêu cầu 
- GV hướng dẫn: Bài tập yêu cầu các em 
viết số và viết chữ tương ứng vào chỗ 
trống. 
Mẫu: Ta có số gồm: 3 trăm, 4 chục và 5 
đơn vị. Viết thành số là: 345. Viết thành 
chữ là: Ba trăm bốn mươi lăm 
- GV yêu cầu HS thảo luận nhóm đôi làm 
bài vào phiếu học tập, 1 nhóm làm phiếu. 
- GV gọi HS lên bảng trình bày. 
- GV chốt đáp án đúng gọi các nhóm nhận 
xét 
- Gv nhận xét, tuyên dương các nhóm làm 
đúng và hướng dẫn lại các nhóm chưa hoàn 
thành tốt.